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 zamiracabiri@gmail.com 

	
	Skype 

	
	Seksi Femër | Datëlindja 17/09/1966 | Shtetësia Shqiptare 


	PËRVOJA E PUNËS
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	                     [ 2009- vazhdim ]
	As /Pedagoge  

	
	Universiteti “A.Xhuvani “ Elbasan 

	
	Fakulteti Shkencave Mjeksore Teknike 
Departamenti Qendra e kerkimit shkencor dhe diagnostikues


	                  [ 2004-2009]

	Drejtoria Shendetit Publik Elbasan


	
	Sektori Monitorim Vleresimit

	
	Inspektore Shendetit Riprodhues

	
	

	                 [ 1995-2004]
	

	
	 DKSHP Drejtoria Kujdesit Shendetesor Paresor


	      [1990-1995]                                    

EDUKIMI DHE TRAJNIME
	                    Qendra Rajonale Planifikimit Familjar 

                    Mjeke e Planifikimit familjar
      DKSHP Drejtoria Kujdesit Shendetesor Paresor
                      Qendra shendetesore Labinot- fushe

      Mjeke e pergjithshme

	
	


	2021 – 
	Grada Doktor
	

	
	Universiteti  i Mjekesise Tiranës, Fakulteti i shkencave Mjekesore Teknike, Tirane, Shqipëri

	
	Kërkime për temën doktorale “ Njohurite,Qendrimet dhe Planifikimi i nevojave  per  Metodat e Planifikimit  Familjar ne prefekturen e Elbasanit “

	1980-1984
	Gjimnaziste
	

	
	Gjimnazi “Dhaskal Todri”, Elbasan.

	
	

	1984 -1990
	Mjekesi e pergjithshme
	

	
	Universieti i Tiranes, Fakulteti i Mjekesise

	
	

	Qershor 1996


	Training Course in International Center of Family Planning _ Tunisia



	Tetor –Nentor 1999
	Çertifikate pjesemarrje

	
	  “International Postgraduate Basic  Training Course on Reproductive Health and Family    

    Planning” Debrecen-Hungary

  Training Course                                 

	                            1999            
	Kordinatore  projekti

	
	Trajnime “Metodat e Planifikimit Familjar”    MSH  dhe  NESMARK 


	1999- 2002         

	Trainere kombetare
	

	
	“Teknologjia moderne e kontracepsionit”    MSH dhe JSI/SEATS -  USAID  

	
	

	2002- 2003     
	Trainere kombetare
	

	
	“Kujdesi Pre and Post Natal and IST/AIDS”    JSI-SEATS/USAID

	
	

	                        2004 –ne vazhdim                  


	Fasilituese dhe pike fokale Elbasan
	

	
	“Menaxhimi i Integruar i Semundshmerise Foshnjore”(MISF)    UNICEF &MSH

	
	

	2008-2009
	Supervizore 
	

	
	Studimi Demografik Shendetesor ne Shqiperi”ADHS.  MSH& ISHP& INSTAT

	
	

	2009 –2010
	Master trainues lokal dhe supervisor local
	

	
	Programi I Edukimit bashkemoshatar per Planifikimin Familjar    AED     Inc.  C-change

	
	

	2010  


	   Supervisor local , Elbasan

	
	MCMs FP dhe Komunikimi Interpersonal me Farmacistet  AED   Inc.  C-change

	
	

	2010

	  Trajnuese

	
	Trajnimi i personelit Shendetesor mbi dhunen ne familje  MSH&SHKPS

	
	

	2012-2013

	Trajnuese

	
	 Leonardo EURACT Course in family Medicine    MSH & EURACT
PUNIME SHKENCORE DHE BOTIME

	
	

	 2012
	Çertifikate pjesemarrje dhe abstract

	
	“Results on the use of contraceptives on postpartum counseling of women giving birth in Elbasan Maternity Hospital” International Conference, Shkoder.20212

	
	

	 2013
	Çertifikate pjesemarrje dhe abstract

	
	“The level of knowledge and of the usage of contraceptive methods, barriers that exist in rural areas  of Elbasan’s prefecture” The 1st International Conference, Shkoder 2013

	
	

	 2014
	 Botim

	
	“Evaluation on the level of knowledge and use of contraception methods among women and girls in Elbasan” Anglisticum Journal (IJLLIS), Volume: 3 | Issue: 3 | e-ISSN: 1857-1878  p-ISSN: 1857-8179

	
	

	2014
	Çertifikate pjesemarrje dhe poster

	
	“ The situation of contraceptive-coverage of the roma ethnicity women and their status in fertility decision-making” International Public Health Conference ,  ISHP 2014

	 2014
	Çertifikatë pjesëmarrjeje dhe abstract

	
	“Situata dhe vlerësimi i indekseve të  abortit  ne prefekturen e Elbasanit midis viteve 2009-2013” Konferenca e VI mjekesore ne specialitete, Univ. “A.Xhuvani”Elbasan 2014


	  2015
	Çertifikatë pjesëmarrjeje dhe relatore 

	
	  “Estimating  the  usage  rate of modern methods of contraception according to lmis in elbasan district for the period 2010-2014” Konerenca e VII Mjekesore ne Specialitet, Univ. “A.Xhuvani” Elbasan 2015

	2015
	Botim

	
	Niveli i njohurive dhe i perdorimit te metodave kontraceptive, barrierat qe  ekzistojne ne zonat rurale te prefektures Elbasan (paper) Revista Mjekesia Bashkohore Kujdesi infermieror,Vol VII, Tirane 

	2015
	Botim

	
	“Rezulatetet e këshillimit pas lindjes për përdorimin e kontraceptivëve postpartum ne gra  qe linden ne maternitetin e Elbasanit”Revista Mjekesia Bashkohore Kujdesi infermieror,Vol VII, Tirane

	2016
	“Unmet needs for family planning among married  women  in Elbasan  prefecture” Konferenca e VIII Mjekesore ne Specialitet, May 2016 Univ. “A.Xhuvani” Elbasan   Proceedings  ISBN 978-9928-08-229-9 Z.Cabiri, E.Roshi 

	2016
	KISCOMS 6th International Congress of Medical Sciences May 2016 Prishtina, Republic of Kosovo   “The evaluation of the relationship that exists

	2016
	“The Level of Knowledge and of the Usage of Contraceptive Methods, Barriers That Exist in Rural Areas of Elbasan’s Prefecture” 2016 (ISBN 978-3-8416-1827-6)    Paper number is   JMER14070108    


	2017
	A comparative study on the level of knowledge and practices of contraception among women living in urban and rural areas in the elbasan district
Konerenca e IX Mjekesore ne Specialitet, Univ. “A.Xhuvani” Elbasan, NENTOR 2017 ISBN 97899284396-7-3



	2018
	Approach to family planning and contraception of women and girls of the Roma community Konerenca e X Mjekesore ne Specialitet, Univ. “A.Xhuvani” Elbasan, NENTOR 2018 ISBN 97899284396-7-3



	2019
	Shërbimet holistike, një risi që vendos në qendër të shërbimeve fëmijën dhe familjen   Aktet  e konferences se pare nderkombetare ne Logopedi dhe Fizioterapi  ISBN 978-9928-4559-18


	2019
	Breastfeeding practice after cesarean section delivery for new women that delivered at 2018 year in Elbasan Maternity Hospital 

The V-the International nursing conference in specialities ISBN 978-9928-4559-8-7


	2020
	Vlerësimi i lidhjes që ekziston midis nivelit arsimor dhe treguesve të shëndetit riprodhues tek gratë e prefekturës Elbasan        Buletini Shkencor UNIEL  Viti XXI i botimit, ISSN:2221-5956



	AFTËSI DHE KOMPETENCA VETJAKE
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	Gjuha amtare
	Shqip.

	
	

	Gjuhë të tjera
	TË KUPTUARIT 
	TË FOLURIT 
	TË SHKRUARIT 

	
	Dëgjimi 
	Leximi  
	Të folurit ndërveprues 
	Produktiviteti në të folur 
	

	Franceze
	C1
	C1
	C1
	B2
	C1

	Angleze
	              B2                         B2                          B2                          B2                          B2       
	
	C2
	C2
	C2

	
	

	
	Nivelet: A1/2: Fillestar - B1/2: Mesatar - C1/2 I përparuar

Common European Framework of Reference for Languages

	
	
	
	
	
	


	Aftësi komunikimi
	· Aftësi të mira për të punuar në grup.

· Aftësi për t’iu përshtatur ambienteve të ndryshme kulturore.

· Aftësi të mira në komunikim (Shkruaj qartë dhe përcjell në mënyrë efektive informacionin, falë përvojës së punës si pedagoge dhe mjeke).


	Aftësi organizative dhe drejtuese
	· Aftësi për organizim.
· Aftësi të mira për drejtimin e mesimdhenies, praktikes klinike dhe të grupeve, falë përvojës si pedagog dhe trajnuese .


	Aftësi profesionale
	Aftësi të mira në lektim , si personel akademik me kohë të plotë  në fakultete me mësimdhënie te shkelqyer ne auditor ne organizime mësimore ne perputhje me  marrëveshjen  e planifikimit  të veprimtarive  për vitin akademik. 


	Aftësi kompjuterike
	· Zotërim i mirë I përdorimit të programeve Microsoft Office™ (Word, Excel, PowerPoint), Acces 
· Njohuri bazë të aplikacioneve Photoshop. ,SPSS


	Aftësi të tjera
	· Të lexuarit (gjatë kohës së lirë).


	Leje drejtimi automjeti
	· B


Data   17.09.2021                                                                Firma_________________
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